



Pruszków , dnia 09 .01.2023r.

WOS.7021.7.1 .2023

Pani Anna Maria Szczepaniak

Przewodnicząca Komisji Doraźnej Rady Miasta Pruszkowa

do spraw rozwiązania problemów hydrologicznych

Gminy Miasta Pruszkowa związanych z awarią jazu

na rzece Utracie

Przekazuję informację na temat aktualnych postępów w zakresie rozwiązywania problemów związanych z remontem jazu na rzece Utracie .

PREZYDENT
MIASTA PRUSZKOWA

Paweł Makuch

Otrzymuje:

1. Pan Krzysztof Biskupski Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa
2. Wydział Organizacyjny Urzędu Miasta Pruszkowa
3. a/a



Informacja w sprawie jazu na rzece Utracie

1. W dniu 08.06.2022r. zawarte zostało z Państwowym Gospodarstwem Wody Polskie **Porozumienie** w sprawie ustalenia praw i obowiązków Stron Porozumienia (Gminy Pruszków oraz PGW Wody Polskie), związanych z remontem i eksploatacją jazu piętrzącego na cieku naturalnym -rzece Utracie w Km 47+420, zlokalizowanym na terenie Gminy Pruszków oraz określenia zasad współpracy przy remoncie jazu i sposobu jego finansowania

Zgodnie z porozumieniem PGW Wody Polskie zobowiązane zostały do opracowania dokumentacji projektowej remontu jazu oraz do ponoszenia kosztów prowadzenia okresowych kontroli stanu technicznego jazu w okresie jego użytkowania. Natomiast Gmina Pruszków zobowiązała się do zabezpieczenia środków finansowych i pokrycia kosztów robót związanych z bieżącym utrzymaniem i eksploatacją jazu do kwoty wynikającej z rzeczywistych kosztów utrzymania obiektu .

Strony zadeklarowały udział w utrzymaniu jazu piętrzącego w okresie obowiązywania decyzji nr 350/2010 z dnia 14.10.2010r.

2. W dniu 10.05.2022r. **postanowieniem** nr 808/2022 Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Warszawie nałożył na Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie obowiązek przedłożenia w terminie 6 miesięcy oceny stanu technicznego jazu wraz z zaleceniami dotyczącymi konkretnych robót budowlanych i napraw doprowadzających ten obiekt budowlany (jaz) do właściwego stanu technicznego. Na mocy w/w postanowienia PGW Wody Polskie zostały zobowiązane do czasu doprowadzenia jazu do właściwego stanu technicznego do podjęcia działań zaradczych polegających na nawiązaniu współpracy z władzami samorządowymi (Gmina Pruszków i Gmina Michałowice) oraz innymi służbami typu straż pożarna, policja, jednostki zarządzania kryzysowego, które będą mogły odpowiednio zareagować i pomóc ewentualnym poszkodowanym w przypadkach wystąpienia sytuacji kryzysowych.

Ponadto PGW zostało zobowiązane do prowadzenia monitoringu jazu przez osobę z odpowiednimi uprawnieniami budowlanymi (łącznie ze służbami PGW Wody Polskie) w sprawie eliminacji zagrożeń.

Ze względu na fakt, że uszkodzony jaz może spowodować zwiększone prawdopodobieństwo ewentualnych podtopień, Zastępca Prezydenta Miasta Pruszkowa zaproponował, na spotkaniu w RZGW w Warszawie w lipcu 2022r., że Gmina wykona w ramach bieżącej konserwacji jazu niezbędne prace pod nadzorem Specjalistów z Wód Polskich, celem wykonania analizy możliwości tymczasowej naprawy zepsutej klapy jazu.

Niestety pomimo usilnych starań Prezydenta Miasta Pruszkowa wyrażonych w prowadzonej korespondencji z Wodami Polskimi dopiero pismem z dnia 15.12.2022r. Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie wyraził zgodę na wykonanie przez Gminę Pruszków analizy przyczyny uszkodzenia klapy jazu, celem jej tymczasowej naprawy do czasu wykonania remontu.

Jednocześnie zostaliśmy poinformowani o braku możliwości skierowania pracownika Wód Polskich do pomocy w ocenie potencjalnie wykonywanych prac.

W powyższym piśmie zostaliśmy poinformowani o zleconej zgodnie z w/w Postanowieniem WINB w Warszawie przez Państwowe Gospodarstwo Wody Polskie ekspertyzie p.n., „Ocena stanu technicznego i stanu bezpieczeństwa budowli piętrzącej -jaz zlokalizowany w jej km 47+420 w Pruszkowie”.

Ocena, zgodnie z Postanowieniem PINB-u powinna być wykonana do 31.12.2022r., ale termin realizacji został przedłużony do 31.01.2023r.

Wobec niezbyt długiego terminu oczekiwania na dokumentację, która będzie zawierała diagnozę co do stanu technicznego jazu, oraz rodzaju istniejących uszkodzeń, Gmina Pruszków nie będzie obecnie podejmowała swoich działań prowadzących do analizy stanu technicznego, ze względu na konieczne do poniesienia koszty.

Uprzejmie informuję, że korespondencja z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie w powyższej sprawie została przekazana Przewodniczącej Komisji Doraźnej w sprawie jazu, drogą mailową w dniu 19.12.2022r.

Ponownie załączam korespondencję w w/w sprawie.